

سکوت مسؤلان درباره بدهی ۵ میلیارد دلاری ادامه دارد

فرار سیف از سؤال بدهی شرکت اماراتی به ایران

صفحه ۳

دوشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۴ ۱۳ شعبان ۱۴۳۶ اول جولای ۲۰۱۵ سال هفتم شماره ۱۶۱۴ صفحه ۱۶۱۶ ۱۰۰۰ تومان

تیتراهای امروز

ریاض از تحویل اجساد شهدای ال‌دمام خودداری می‌کند

خنثی شدن انفجار سوم

صفحه ۱۵

آغاز موج جدید تحریم‌های آموزشی

پزشکان ایرانی هم تحریم شدند

صفحه ۴

خشک شدن دریاچه هامون، گرد و خاک و هجوم ریزگردها عوامل اصلی مهاجرت است

کوچ زیست‌محیطی

وزیر اطلاعات خبر داد

ناکامی عملیات ابو حفص در ایران

صفحه ۱۱

جستاری پیرامون افزایش نفوذ آمریکا در ایران پس از کودتای ۲۸ مرداد

مسأله نفت بود؟ نبود؟

صفحه ۱۲

خبر

در آستانه ۱۴ خرداد

اینستاگرام، اکانت امام خمینی را حذف کرد!

بسیاری از طرفداران صفحه امام خمینی(ره) با ایجاد صفحاتی جدید به اقدام اینستاگرام اعتراض کردند، چرا که متوجه شدند حساب کاربری قبلی با بیش از ۱۰۰ هزار دنبال‌کننده مسدود شده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، پرتلفدارترین حساب کاربری حضرت امام خمینی(ره) در فضای مجازی با بیش از ۱۰۰ هزار دنبال‌کننده در آستانه ۱۴ خرداد توسط اینستاگرام حذف شد. از ۲ سال پیش، صفحه امام خمینی(ره) در اینستاگرام با نام کاربری emamkhomeini راه‌اندازی شد که به انتشار روزانه تصاویر دیده نشده‌ای از حضرت امام خمینی(ره) اقدام می‌کرد. اینستاگرام از طریق ایمیل اعلام کرده است این حساب را حذف و حدود ۵۰۰ عکس و نوشته و ۱۰۰ هزار دنبال‌کننده این حساب نیز به صورت یکجا پاک شده است. مکاتبات صورت‌گرفته با اینستاگرام نیز نتوانست باعث جلوگیری از این اقدام تعجب‌آور و تامل‌برانگیز شود.

مدیریت اینستاگرام در پاسخ به پیگیری‌های متعدد مدیران این صفحه تنها به ارسال متن تکراری و خودکاری که برای حذف صفحه‌های نامناسب به لحاظ محتوای خشونت‌آمیز یا مستهجن و همچنین صفحات تبلیغاتی ارسال می‌کند، بسنده کرده است. در بخشی از این متن آمده است: «یکی از دلایل اصلی ما، تهدید و آزار رساندن حساب کاربری مورد نظر به دیگران و حمایت از گروه‌های خشن است.» این در حالی است که پیش از این هیچ‌گونه اختطاری به این حساب کاربری داده نشده بود.

این اقدام تامل‌برانگیز اینستاگرام در حالی انجام شده که میلیون‌ها حساب کاربری با محتویات خشن و مستهجن در این شبکه اجتماعی در حال فعالیت هستند. همچنین صدها حساب کاربری در این شبکه به صورت رسمی و غیررسمی توسط گروه‌های تکفیری تروریستی چون داعش مدیریت می‌شوند که با انتشار صحنه‌های خشن سر بریدن و... به تبلیغ این گروه‌ها می‌پردازند. بعد از این اقدام اینستاگرام، مجدداً صفحه دیگری با نام کاربری emamkhomeiny با هدف در دسترس قرار دادن اندیشه‌های حضرت امام‌خمینی(ره) برای کاربران مشتاق در سراسر منطقه و دنیا راه‌اندازی شده که با همان روند حساب قبلی فعالیت‌می‌کند.

روزنامه صبح ایران



سال دولت‌ملت، همدلی و هم‌زبانی

دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد او نفر اول لیست ۲۳ نفره درخواستی آمریکایی‌ها در مذاکرات هسته‌ای است

شمخانی در فهرست بازجویی!

صفحه ۲



تیر توافق بد در قلب اقتصاد ایران

سعید حاجی‌پور

نگاه

دولت تدبیر و امید با شعار اعتدال و دوری از افراطی‌گری وارد صحنه مدیریت کشور شد. برخی تصور می‌کردند تحریم‌های ظالمانه غرب علیه ایران ناشی از بی‌تدبیری مسؤلان دیپلماسی کشور است و می‌توان با ادبیاتی تازه و به تعبیر رئیس‌جمهور محترم، مذاکره با کدخدا مشکل را به سرانجامی نیکو و روشن رساند. امتداد همین نگاه منجر به مذاکرات فشرده در ماه‌های اول دولت یازدهم شد که نتیجه آن برنامه اقدام مشترک با توافق ژنو است. توافقی که قرار بود سمت و سوی مذاکرات اگر از تحقق یا عدم تحقق توافقات صورت‌گرفته در برنامه اقدام مشترک گذر کنیم، آنچه در پس این ماجرا وجود دارد برنامه‌ای است که طرف غربی برای نظام جمهوری اسلامی دارد و کشف این موضوع نیاز به نگاهی عمیق به برخی موضوعات دارد که در ادامه به آن می‌پردازیم.

اگر نگاهی به بحث‌های صورت‌گرفته در برنامه اقدام مشترک گذر کنیم، آنچه در پس این ماجرا وجود دارد برنامه‌ای است که طرف غربی برای نظام جمهوری اسلامی دارد و کشف این موضوع نیاز به نگاهی عمیق به برخی موضوعات دارد که در ادامه به آن می‌پردازیم. اگر نگاهی به بحث‌های صورت‌گرفته در برنامه اقدام مشترک گذر کنیم، آنچه در پس این ماجرا وجود دارد برنامه‌ای است که طرف غربی برای نظام جمهوری اسلامی دارد و کشف این موضوع نیاز به نگاهی عمیق به برخی موضوعات دارد که در ادامه به آن می‌پردازیم. اگر نگاهی به بحث‌های صورت‌گرفته در برنامه اقدام مشترک گذر کنیم، آنچه در پس این ماجرا وجود دارد برنامه‌ای است که طرف غربی برای نظام جمهوری اسلامی دارد و کشف این موضوع نیاز به نگاهی عمیق به برخی موضوعات دارد که در ادامه به آن می‌پردازیم.

اگر نگاهی به بحث‌های صورت‌گرفته در برنامه اقدام مشترک گذر کنیم، آنچه در پس این ماجرا وجود دارد برنامه‌ای است که طرف غربی برای نظام جمهوری اسلامی دارد و کشف این موضوع نیاز به نگاهی عمیق به برخی موضوعات دارد که در ادامه به آن می‌پردازیم. اگر نگاهی به بحث‌های صورت‌گرفته در برنامه اقدام مشترک گذر کنیم، آنچه در پس این ماجرا وجود دارد برنامه‌ای است که طرف غربی برای نظام جمهوری اسلامی دارد و کشف این موضوع نیاز به نگاهی عمیق به برخی موضوعات دارد که در ادامه به آن می‌پردازیم. اگر نگاهی به بحث‌های صورت‌گرفته در برنامه اقدام مشترک گذر کنیم، آنچه در پس این ماجرا وجود دارد برنامه‌ای است که طرف غربی برای نظام جمهوری اسلامی دارد و کشف این موضوع نیاز به نگاهی عمیق به برخی موضوعات دارد که در ادامه به آن می‌پردازیم. اگر نگاهی به بحث‌های صورت‌گرفته در برنامه اقدام مشترک گذر کنیم، آنچه در پس این ماجرا وجود دارد برنامه‌ای است که طرف غربی برای نظام جمهوری اسلامی دارد و کشف این موضوع نیاز به نگاهی عمیق به برخی موضوعات دارد که در ادامه به آن می‌پردازیم.

همچنین تأکید طرف غربی بر ورود به برنامه‌های موشکی را چگونگی می‌توان تحلیل کرد؟ اگر از نقطه‌نظر مسائل نظامی و تهدیداتی که می‌تواند برای دشمنان نظام جمهوری اسلامی داشته باشد گذر کنیم، به اعتراف صاحب‌نظران دستیابی ایران به دانش موشکی اولین گام برای ورود ایران به جمع کشورهای صاحب تکنولوژی فضایی است.

ادامه در صفحه ۱۱

حذف بارانه بدون شناسایی دقیق برادر آمدها!

جهانگیری: ما از کجا بدانیم چه کسانی پولدار هستند؟

صفحه ۳

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.07 ■ No.1614 ■ Mon.Jul.01, 2015 ■ ISSN:2008-2886

یادداشت امروز

فرمول تعیین تکلیف اصلاح‌طلبان

محمدرضا کردلو

۶ سال پیش همین روزها در میان مناظره‌های نفسگیر کوجه و خیابانی، کمتر کسی شاید به شنبه بعد از انتخابات فکر می‌کرد، شنبه‌ای که انگار همه چیز شروع شده بود، به جای آنکه تمام شود. اگرچه قبول نکردن حساب «دودوتا چهارتا» کار سختی بود اما اصلاح‌طلبان این کار سخت را ادامه دادند. تا آخر هم ادامه دادند. تا جایی که حتی بعضی از خودشان گفتند: «خیلی تندروی کردیم».

۴سال گذشت، به اندازه تک تک روزها و ساعت‌های بعد از ۲۲ خرداد ۸۸، دموکراسی حوصله کرد تا از زمان جدی‌ترین معترض انتخابات ۲۲ خرداد ۸۸- که روزی در منبر نماز جمعه به اغتشاشگران گفته بود: «من که از شما بهتر حرف می‌زنم»- بشنویم که «نتخابات ایران دموکرات‌ترین انتخابات دنیاست». اگر چه صاحب سخن این بار هم چون خودش پای برنده ماجرا بود، صندوق شفاف انتخابات را تأیید کرد اما باز ارزش داشت. اینکه به دموکراسی وفادار باشی و بدیهی‌ترین «دودوتا، چهارتا»ی دنیا را زیر سوال نبری، ارزش دارد. این ارزش را کسانی می‌فهمند که زیرپا گذاشتن قانون در سال ۸۸ و نتایج افزایش تحریم‌های بین‌المللی متعاقب آن را دیدند.

«خاتمی بی‌عرضه بود». این گزاره را فائزه هاشمی فرسنگانی در یکی از روزهای خرداد۸۸ در خیابان آزادی فریاد می‌کرد. آخر چرا؟ «چون نتوانسته بود در ۸۴ انتخاباتی برگزار کند که پدر من رئیس‌جمهور شود». پس صندوق شفاف رای چه می‌شود؟ پس انتخابات برای چیست؟ پس مردم چه حقی دارند؟ اینها مهم نیست. مهم این است که «اگر فلاّی رای نیلورد مردم بریزند تو خیالپونا».

دموکراسی اگر تخم دوزده هم بکند مقابل این استدلال‌ها کم می‌آورد. اگر کاندیدایی ساعت ۲۲ روز انتخابات قبل از ششمردن آرا پشت تریبون می‌رود و می‌گوید: «برنده قطعی، برنده قطعی با درصد آرای بسیار زیاد اینجانب هستم»، دموکراسی گناهکار است؟ یا اگر چند روز بعد هسشرش می‌گوید: «ترک‌ها هسشری‌شان و لرها دامادشان را نمی‌گذارند که به دیگری رای بدهند»، دموکراسی باید جواب بدهد؟

بیچاره دموکراسی که بعد از تعیین تکلیف در ۲۲ خرداد به او می‌گویند یکبار دیگر باید امتحان بدهی. همان حرفی که رئیس دولت اصلاحات زد: «فراندم کنیم».

حالا ۶ سال گذشته است، از هزینه‌های زیاد، کم نوشته‌هایم و نوشته‌اند اما باز بگناریم برای مجالی دیگر. از آن همه خسارت اما یک حرف هست که باید زده شود. اینکه مجمع عقلا(۱) اصلاح‌طلب هرچا بعد از آن و البته با تاخیر نشستند و برخاستند، گفتند: «سوءتفاهم شده است، بی‌خیال شویم و فراموش کنیم».

یکی دیگر از اصلاح‌طلب‌ها اما این روزها حرف‌هایی می‌زند که نگارنده به حسب انصاف، آنها را مورد مناقه قرار داده است. حرف‌هایی که انگار «فرمول تعیین تکلیف اصلاح‌طلب‌هاست».

عباس عیدی، روزنامه‌نگار سابق و فعال اصلاح‌طلب که این روزها گویا مجال بیشتری برای گفت‌وگو پیدا کرده است در چند روز اخیر در ۲ مصاحبه با «شرق» و «اعتماد» به صراحت گفته است: «۸۸ نباید اصلاح‌طلب‌ها امیدوار به پیروزی می‌شدند چون رای قطعا با احمدی‌نژاد بود».

اما چرا همه چیز فدای انتخابات تمام نشد. عیدی در گفت‌وگو با شرق می‌گوید: «معیار تشخیص انتخابات از غیر انتخابات این است که شما ۴ سال مبارزه می‌کنید با استرس‌ها و تنش‌ها، انتخابات به شما نشان می‌دهد آیا قبول شدید یا نه. بعد از آن دیگر کار تمام شده و بازی تمام می‌شود اما ۲۲ خرداد عکس این قضیه اتفاق افتاد. گویی مبارزه اصلی از ۲۳ خرداد شروع می‌شود. این انتخابات نیست و نباید نام آن را انتخابات گذاشت. حتی اگر اسم آن انتخابات باشد، رسم آن انتخابات نبود. هیچ نیروی اصلاح‌طلبی نباید در چنین فرآیندی شرکت کند یا حداقل چنین فرآیندی را شکل دهد».

عیدی به چالش کشیدن بدیهی‌ترین «دودوتا چهارتا»ی دنیا توسط اصلاح‌طلبان را که اتفاقا در همه دموکراسی‌ها معمول است نقد می‌کند. عیدی سال‌ها قبل خروج از حاکمیت را تئوریزه کرده بود اما می‌گوید رفتار اصلاح‌طلبان در سال ۸۸ باعث چیزی بدتر از «خراج از حاکمیت» شد.

ادامه در صفحه ۱۱